平成 25 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社タイセイ

代表者名  代表取締役社長 佐藤 成一

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

連結子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社全額出資の子会社を設立すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

  当社は、従来の電話と FAX による受注と並び、平成 19 年からはインターネット通販サイ

ト cotta（以下「コッタ」）を通じて、法人のお客さまは元より、広く個人のお客さまにも商

品の販売を行う、マルチチャネル販売戦略を推し進めて参りました。昨今のスマートフォン

を含むインターネット環境の進歩および消費者の方々のインターネットリテラシーの向上

を受け、当社ではコッタが今後の大きな成長エンジンのひとつになると考えております。そ

こで、情報と人材の集まる東京にオフィスを開設し、コッタの運用をこれまでの本社部署内

におけるものから移管することが必要であると判断した結果、連結子会社を設立することと

いたしました。

新会社の設立に当たりましては、大手インターネット通販会社やソリューションベンダー、

開発会社などから優秀な若手の人材を複数名採用することができました。これまで当社がコ

ッタの運営で培った独自のノウハウと相乗効果を発揮しながら、事業規模の拡大をはかって

まいります。

また、今回の新会社設立により、コッタのマーケティング戦略を集約させる事が出来るた

め、本社ではこれまでの電話と FAX による受注に加え、更なる商品開発やフルフィルメント

サービスの充実などに専念する環境が整い、グループ全体の利益に資するものと考えており

ます。

２．設立する連結子会社の概要

  (1) 会社名       株式会社ＴＵＫＵＲＵ

  (2) 設立日       平成 26 年１月４日

(3) 本店所在地     東京都渋谷区恵比寿西２−２０−３ 代官山 CA ビル 1F

(4) 代表者       代表取締役 石川森生

(5) 資本金       50,000,000 円

(6) 株主構成      当社（株式会社タイセイ） 100.0％

(7) 決算期       ９月

    (8) 事業内容      インターネット通販サイト コッタの運営

３．業績に与える影響

  本件に伴う当社連結及び個別業績への影響につきましては、本日開示の「平成 25 年９月

期決算短信」の連結及び個別業績予想に織り込んでおります。

以上

TAISEI
FASF

TAISEI
コッタ